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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om en internationell kontrollstyrka för fisket inom EU. 

Motivering 

I en artikel som har varit publicerad i Polens största tidning liberala Gazeta 

Wyborcza den 4 maj, som översatts i Sverige och publicerats i flera tidningar 

här, bl.a. Österlenmagasinet där jag hämtat den, – står bl.a att läsa: 

 ”År 2004 fick polska fiskare en fångstkvot för torsk på 16 000 ton årligen. 

Samma år exporterade vi 52 000 ton torskprodukter, vilket innebär att 

70 000–100 000 ton torsk fångats.” 

 Polens jordbruksminister, Pilarzyk, erkände att en gråzon tillämpas i Polen 

liksom i andra länder i Östersjöområdet. 

 Det fuskas alltså med loggböcker och landets fiskeförbunds ordförande 

Halubek säger: ”Alla polska fiskare fiskar mer än vad de av EU-kom-

missionen påtvingade fiskekvoterna tillåter.” 

Vi svenska politiker har tidigare sagt att när Polen blir medlem i EU kommer 

det att ske en förändring, och polska fiskare måste ha samma kontrollverk-

samhet som vi har i Sverige. 

Om detta hade stoppats hade torskbeståndet snart kommit på en säker nivå 

och svenskt fiske hade fått bättre lönsamhet. Kontrollen måste alltså gälla alla 

kring Östersjön. 

Jag kan givetvis inte påstå att svenska fiskare aldrig fuskar. Det kan före-

komma men kontrollen är mycket effektiv, och därutöver kontrollerar närings-

utövarna varandra också så det svenska fusket är mycket minimalt. 

Kontrollen av svenskt fiske som i dag sköts av Kustbevakningen är mycket 

effektiv. Svenska fiskare har små möjligheter att fuska. Innan en svensk fiskare 
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får gå till hamn och lossa måste han anmäla till Kustbevakningen dels vilken 

hamn han går till, dels hur stor fångst han har. Syftet är att Kustbevakningen i 

god tid skall informeras om landningen så att kontrollenheter skall kunna 

finnas på plats vid landningen. Kontroller sker också ute till havs, s.k. fly-

gande kontroll. Då skall fångst och loggbok överensstämma. Om Kustbevak-

ningen upptäcker fusk riskerar båtägaren att förlora sin licens under en tid, 

vilket är mycket kännbart. Loggboken skall vara Fiskeriverket tillhanda sen-

ast 48 timmar efter landning i hamn. Uppköparen skall i sin tur skicka in-

formation om hur mycket som mottagits så att uppgifterna kan dubbelkontrolle-

ras. Systemet fungerar mycket bra, vilket även intygas av Fiskeriverket och 

Kustbevakningen. Därför vill jag påstå att fusket inom svenskt fiske är myck-

et minimalt. 

De som inte följer lagarna måste stoppas, annars kommer torskfisket att 

helt slås ut. 

Det är dags att Sverige sätter dagordningen och säger ifrån och kräver rätt-

visa. Varför skall svenskt fiske slås ut bara för att EU skyddar Polen? Kon-

trollen måste gälla alla! 

Det borde alltså skapas en internationell kontrollstyrka som kan operera 

inom alla EU-länder. 

Stockholm den 27 oktober 2006  

Göran Persson i Simrishamn (s)  
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